GABINETE DO MINISTRO
<!ID1176995-1>

PORTARIAS Nº 259 DE 21 DE AGOSTO DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos
arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as
informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal do Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO, dos
empregados constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Cabe ao SERPRO notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme determina
o §1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar ao SERPRO no prazo de 30 (trinta) dias, contados da notificação a que se refere o
artigo anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao
serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado no SERPRO.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF  Nome Processo nº
458.366.204-15 ANA PAULA LINS DE AGUIAR 04599.507485/2004-78
071.856.694-72 AURELINO HENRIQUE DOS SANTOS FILHO 04599.507487/2004-67
103.492.514-87  BERNARDO CAVALCANTI CORDEIRO 04599.507488/2004-10
265.555.654-20 CARLA REGINA DANTAS DE MATTOS LIRA 04599.507489/2004-56
189. 810.114-00 CARLOS ALBERTO DA CUNHA 10480.001265/2004-65
342.397.584-91 DAYSE RIBEIRO CABRAL 10480.000979/2004-56
173.052.764-72 EDSON FELISBERTO LOPES 04599.507493/2004-14
337.562.794-72 FÁBIO NOBRE CALIFE 04599.507496/2004-58
298.371.121-20 FERNANDO FREITAS DOS SANTOS 04599.507385/2004-41
090.102.204-78 FRANCISCO MIRANDA DA SILVA 04599.507500/2004-88
152.588.744-00 GILVA FERREIRA MACHADO 10480.000991/2004-61
104.521.924-04 GRACE MARIA MAIA FIGUEIRÔA 04599.507502/2004-77
172.050.184-04 HELIANA CÓRA MENEZES BORGES 10480.001380/2004-30; Ap 04599.510175/2004-31
028.602.218-40 HUMBERTO CARMELO DE LIRA 04599.507504/2004-66
142.653.624-00 IRACERES TELES BELTRÃO 04599.507505/2004-19
146.900.714-20 JAEDSON FRAGOSO DA SILVA 04599.507507/2004-08
216.373.694-68 JAIR BEZERRA DE ARAUJO 04599.507508/2004-44
102.822.114-20 JANETE PEREIRA DE LIMA 04599.507510/2004-13
800.730.697-87 JOÃO CARLOS STILBEN MORATA 15604.003188/2004-58
090.091.404-15 JOSÉ CARLOS SOUZA DE AMORIM 04599.507513/2004-57
275.610.544-91 JOSÉ MANOEL DOS SANTOS 04599.507517/2004-35
146.075.221-04 MÁRCIA MARIA BEZERRA 04599.507523/2004-92
462.028.207-30 MÁRCIA MARIA GONÇALVES DE ARAUJO E SILVA 04599.507328/2004-62
005.585.084-72 MIGUEL MALTA AUTO 10480.001001/2004-10
330.070.714-53 NELY MENDONÇA DA SILVA 04599.507530/2004-94
042.764.344-91 VANDA MARIA MENEZES DE MORAIS 04599.507539/2004-03
270.731.901-59 VIVIANE VEIGA CARMONA 04599.507477/2004-21

D.O.U.; 21/08/2008

Seção 2
Página: 35